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 Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

 

  Limanowa dnia: 2022-06-08 

Pismo: NZ/37/D/P/L/2022   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy 

bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy produktów leczniczych ujętych w 16 

zadaniach asortymentowych” – znak sprawy NZ/37/D/P/L/2022 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja 

Zamówień Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść 

zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 

sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 4 projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

2. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 

przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w 
formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w 

umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Adres e-mail: apteka@szpitallimanowa.pl 

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw za 

każdy dzień zwłoki  ponad termin określony w § 2 ust. 1 umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto nie 
dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 

1 % wartości brutto zamówienia za pojedynczy przypadek opóźnienia.  

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nie dokonania wymiany towaru 
wadliwego na towar bez wad za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,5 % wartości brutto nie dostarczonej 

w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji  za każdy dzień opóźnienia, nie 
więcej jednak niż 1 % wartości brutto przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji  za pojedynczy 

przypadek opóźnienia.  



 

 
  

3. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10 % niezrealizowanej 
części wartości brutto określonej w § 1 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy z 

przyczyn, za które Zamawiający odpowiedzialności nie ponosi oraz w przypadku rozwiązania umowy 

przez Zamawiającego  na podstawie  § 4 ust.  1- 3 umowy. 

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę. Uwaga: Wobec wniosku innego Wykonawcy użyte w § 7 

umowy pojęcie "opóźnienia" zostało zastąpione terminem "zwłoki" 

 Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.4? Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią 

w istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach 
określonych umową. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb 

postępowania reklamacyjnego, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC. 
 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 2 pkt 4 bez zmian. W ocenie Zamawiającego brak jest 
podstaw do przyjęcia, iż w przypadkach tam opisanych dochodzi do spełnienia świadczenia Wykonawcy 

w rozumieniu przepisów kc.  

 
 Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.11? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 

one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 
Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym 

bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust 11 zdania 1 - 3 nadając im brzmienie: W przypadku 
niemożności realizacji dostaw zaoferowanego przez Wykonawcę produktu leczniczego na skutek 
zakończenia produkcji, przerwy w produkcji lub innej przyczyny nie obciążającej Wykonawcy, 
Wykonawca zobowiązuje się zaproponować zamiennik spełniający zapisane w umowie wymagania 
oferowanego produktu leczniczego (dotyczy to tej samej substancji czynnej, postaci farmaceutycznej, 
dawki, zarejestrowanych wskazań do stosowania) wraz z informacją pisemną o braku produktu 
leczniczego i proponowanym zamienniku. Strony uzgodnią czasookres dostawy zamiennika oraz jego 
cenę w formie aneksu do umowy.  
 Czy Zamawiający w par. 5.5 napisze, że zmiana cen brutto wynikająca ze zmiany stawki VAT wchodzi 

w życie w dacie wskazanej w akcie prawnym zmieniającym owa stawkę? Nie można z góry przewidzieć 
ani założyć, że będzie to pierwszy dzień kolejnego miesiąca.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że zmiana cen wynikająca ze zmiany stawki Vat obowiązuje 
między stronami od daty wejścia w życie odpowiedniej zmiany. Postanowienie o zmianie cen w drodze 

aneksu od pierwszego dnia kolejnego miesiąca dotyczy zmian, których podstawą są inne okoliczności 
niż zmiana stawki Vat. 

 
 Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 7.1), albowiem 

Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą 

odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający w § 7 zastępuje użyte tam określenie “opóźnienie” terminem “zwłoki” 

 
 Czy Zamawiający w par. 8.3.4 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 

Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w 

niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony 

zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym 
przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy 



 

 
  

Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Należy zauważyć, że umożliwia on zmianę 
przedmiotu świadczenia przez Wykonawcę, a tym samym ogranicza odpowiedzialność wykonawcę za 

dostawę uzgodnionego asortymentu przez cały okres trwania umowy.   

 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości leku Enoxaparinum natricum w Zadaniu 1 

poz. 1-7 z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową postać Enoxaparinum natricum 300 mg/3 

ml x 1 fiol. w ilości po zaokrągleniu 5 069 fiol.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pakiet 15 pozycja 2 W związku ze zmianą opakowania bezpośredniego dla produktu leczniczego 

Glycophos 216 mg/ml koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 

ml pakowanych po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Jednocześnie informujemy, iż fiolki 20 

ml pakowane po 10 szt. zostały zastąpione przez producenta Fresenius Kabi ampułkami pakowanymi 

po 20 szt.  

Odpowiedź:   Zamawiający zmienia opis na: 20 ml x 20 amp. Zachowuje ilość w formularzu 

asortymentowo – cenowym ( 6 opakowań) 

Pakiet 15 pozycja 5, 6  

W związku z zaprzestaniem obrotu produktem leczniczym INTRALIPID 20%, 200 mg/ml, emulsja do 

infuzji po 100, 500ml zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

produktu leczniczego Smoflipid 200 mg/ml, emulsja do infuzji w objętości 100, 500 ml.  

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający w zadaniu nr 2 – 20% Albuminum humanum dopuszcza w poz. 2 

zaoferowanie albumin w poj. 50 ml z przeliczeniem ilości opakowań. 
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